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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

ZERI I BILANCIT 2,017 2,016
A AKTIVET
1 AKTIVET AFATSHKURTER
> |AKTIVET MONETARE
] Banka 4.289.146 22.528.117
2 Arka 99:.232 32,562
Totali | 4,388,378 22,560,679
> |INVESTIMET
! NE tituj prondsie 1€ njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Alsionet ¢ veta 0 0
3 Te Gjera Financiare 0 0
Totali 2 0 0
b |AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTER
| Nga aktiviteti i shirytézimit 27.926.948 6,334.005
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit ] 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
B T¢ tjera v 11.088.652 8.577.499
3 Kapital i nénshkruar i papaguar ] 0
Totali 3 39,015,600 14,911,504
» |INVENTARI
I Léndét e pary ] 0
2 Prodhim né proces gjysem produkie 0] 0
3 Produkte 1€ gaishme () 0
4 Mallra pér rishige 0 15.280.599
3 Aktive Biologjike(Gje ¢ gjalle rritje majmeri) () 0
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Iventar | imet dhe amballazh { 0
4 Parapagime {0 (0
Totali 4 0 15,280,599
> |PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA 1 1
B |TE ARKETUESHME NGA TE ARDHURA TE KONSTATUARA 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHURTERA 43,403,977 52,752,782
1] AKTIVET AFATGJATA
> |AKTIVE FINANCIARE
I Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 ]
£ Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésic né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése 4] 4]
4 Lituj t& huadhinies né njésitd ckonomike ku ka interesa pjesémuarrése ( 0
5 Fituj t€ tere 1& mbajtur si aktive alitgjala 8] 0
6 Tituj 1€ Gere 16 huadhénics (0 ]
Totali | 0 0
B |AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
| Toka 0 0
2 Ndértesa 19.000.000 19,500,000
3 Makineri dhe pajisje 0 0
4 Mjete transporti 8] 0
3 Aktive 8 tera alialgjata materiale [56.788 156.788
6 Parapagime per Aktive dhe ne proces 0 ]
Totali 2 19,156,788 19,656,788
> |AKTIVET BIOLOGJIKE AHATGJATA 0 ]
> |AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE 0 1]
| Koncesione.patenta.licenca.marka treglare L& drejla dhe aktive 1@ ngjashme {) ]
2 Emri i Mirg 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 {1
Totali 4 ] 0
b |KAPITAL | NENSHKRUAR | PAPAGUAR i 0
> | AKTIVE TATIMORE TE SHTYRA 1]
Totali i Aktiveve Afatgjata (I1) 19,656,788

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

72,409,569




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR shiénime |Viti ushtrimor | Viti paraardhis
ZERI I BILANCIT 2,017 2,016
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIME AFATSHKURTRA
> |DETYRIMET
1 Titujt ¢ Huamarjes 0 ()
2 Detyrime ndaj Institucione telKredise 17.687.709 24.677.357
3 Arketime ne Avane per Porosi 0 0
4 1€ pagueshme per aktivitetin ¢ shirvtezimit 4.279.752 4.216.110
5 Deflesa e Pagueshme {1 0
6 T'e pagueshme ndaj Njesive Ekonomike brenda Gruplt () 0
% I'e pagueshme ndaj Njesive Ekonomike ku ki Intersy 0 0
8 I'€ pagueshme ndaj punonjésye 87.307 89.750
9 Detyrime tatimore 3,233 {0
10 '€ tjera te Pagueshme 3.364.634 9.864.654
Totali 1 25,424,654 38,847,870
b |TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA 0 4]
B |TE ARDHURA TE SHTYRA 0 0
> |POVIZIONE 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHIKURTRA 25,424,654 38,847,870
1] DETYRIME AFATGJATA
1 Titukt e Huamarjes 0 0
2 Detyrime ndaj Institucione teKredise 0 ]
3 Arketime ne Avanc per Porosi 0 0
4 1€ pagueshme per aktivitetin e shirviezimit 0 0
5 Dellesi te Pagueshme 0 0
O Te pagueshme ndaj Njesive Ekonomike brenda Grupit 4] 0
7 Te pagueshme ndaj Njesive Lkonomike ku ka Intersa { 0
8 I'é tjera 1e Pagueshme 1] 1]
Totali 2 0 0
b |TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA 0 0
b |TE ARDHURA TE SHTYRA 0 0
> |POVIZIONE 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera U 0
> |DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA () 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 25,424,054 38,847,870
111 KAPITALI
KAPITALI DHE REZERVAT 33,561,699 30,298,577
b |KAPITALI | NENSHKRUAR 0 0
b |PRIME LIDHUR ME KAPITALIN ( [
b |REZERVA RIVLERESIMI 0 0
b |REZERVA TE TJERA 33.561.699 30,298,577
| Rezerva statusore 0 0
2 Rezerva ligjore 0 0
3 Rezerva té tjery 33.561.699 30.298.577
B |FITIM | PASHPERNDARE 0 ]
b |FITIM (HUMBJE) E VITIT FINANCIAR 3.374.412 3.263.122
TOTALI I KAPITALIT (115 37,136,111 33,561,699
TOTALII DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+111) 02,500,765 72,409,569




PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR shemme [Viti ushtrimor | Viti paraardhis
2,017 2,016
P |Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfytezimit 79,259,060 50,327.187
B | Té Ardhura téTjera (nga veprimtarit€ ¢ shirviezimit) 0 0
B |Ndryshimet né Inventarin ¢ Produkteve t¢
Gatshme dhe té Prodhimit né Proces U {
B |Puna e Kryer nga NjésiaEkonomike Raportuese 0
ptr Qéllimet e Veta dhe e Kapitalizuar
B [Mallrat,Lendet ¢ Para dhe Materiale te Konsumuara 71,473,602 42,226,843
1+ Mallrat.fendet e para dhe materiale te konsumuarg 71.423.888 41464061
2- Te Tjera Shpenzime 49.714 762,782
B |Shpenzime & Personelit 1,548,142 1,860,548
Pagal 1.326.600 1.594.300
Shpenzimel ¢ Sigurimeve Shogérore 221.542 200,248
Shpenzimet pér pensionct ] 0
Shpenzime € Tjera pér Personelin { ()
B |Zhvleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 0 1,500,000
B [Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi) 500,000
B |Shpenzime te tjera Shfrytezimi 1,532,124
B [Fitimi (humbja) nga Veprimtarité e Shirytézimit 4,205,191 4,739,796
B |Te Ardhura te Tjera 0
I-T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pidsémurrise ]
(Paragitur vecmas te ardhurat nga njesite brenda giupit
2-T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ e pjesé ¢ ahtiveve atatgjat ]
(Paragitur vegmas (& ardhural nga njsie brenda prupit)
3- Interesa (€ ark€tueshém dhe & ardhura (@ Gera & ngjashme {
4= Fitimet nga kursi | kembimit {
B |Zhvieresimi | Aktiveve Financiare dhe Invenstimeve Financiare
te Mbajtura si Aktive Afatshurtera 0
B |Shpenzime Financiare 0 894,334
|-Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme 4] 894,334
(Paragitur vegmas shpenzimel pér Uu paguar tek njdsitg brendu grupit)
2-Shpenzime 1€ tjera inanciare 0
3- Humbjel ngu kursi i kembimil ]
B [Pjesa e Fitimit/Humbjes nga Pjesémarrjet 1]
¥ |Fitimi (Humbja)Para Tatimit 4,205,191 3,845,462
B |Shpenzimi iTatimit mbi Fitimin 030,779 582,340
I-Shpenzimi aktual § tatimit mbi fitimin 630,779
2-Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyvee il
3-Piesa e tatim {itimil 18 pjesémurrjeve 1]
B |Fitimi (humbja) Neto e Vitit Financiar 3574412 3.263.122
B |Fitimi/Humbja pér: 3,574,412 3263122
1-Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé 3.574.412
2-Interesal jo-hontrolluese
PASQYRA e té ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
NR Shanime Vit ushtrimor |Viti paraardhés
2,015 2,014
B Fitimi/Humbja eVitit 3.574.412 3,263,122
TéArdhura 1€Tjera Gjithépertshirése pér Vitin:
I-Diferencal (+/-) nga Pérkthimi i Monedhis ne Veprimtari (€ Hugja
2-Difereneat (+/-) nga Rivierdsimi i Akliveve Al Materiule
3-Diferencat (+/-) nga Riviersimi | Aktivet Financiare (¢ Mbujtura pér Shitje
4-Pjesa ¢ @Ardhurave Giithépértshirdse nga Pjestmurtiet
B[ Totalii & Ardhurave 1& Tjera Gjithdpérfshirése pér Vitin T
P | Totali i 1€ Ardhurave GiithEpeelshirése pér Vitin = 5
B | lotali i @ Ardhurave/Humbieve Giithéperishirese pér:

1-Pronaret e Njesisé Ekonamike Méme

Z-interesat jo-Kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Sipas metodés indirekie

ShEnis Viti ushtrimor | Viti paraardhis
AKTIVITETET 2,017 2,016
b |Fluksii Mjeteve Monetare nga / Pérdorur né Aktivitetin e Shirytezimit
I |Fitim/ Humbja eVitit 3,574,412 3.845.462
2 |Rregullimel pér Shpenzime jo Monetare 505,232 917,660
a-  Shpenzimet Financiare Jomonetare
b-  Shpenzimel péelatimin mbi FitiminJomunetar Y. 242 -582.340
¢ Shpenzime Konsumi dhe Amortizimin S00.000 1.500.000
d-  Zhvler€simi i Aktiveve Alagjata Materiale
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare | PErfshire néARUvicwel Investlese: 0
Fitim nga Shitja ¢ Aktiveve Alatgjata Materiale
3| Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet ¢ Shfivtézimin -22,251,946 14,405,045
a-  Rritje/Rénie elérkesave & Arkélueshime nga Aktiviteti dhe =24, 104,093 32946319
¢ Kérkesave 1€ Arkémueshme (& Tjeru
b-  Rritje/Rénic né Tepricén ¢ Inventarit 15.280.599 12.296.383
¢ Rritje/Rénie ndTepricén e Detyrimeve pér 18 Paduar nua ARLyitet -13.428.449 -1.187.657
Mjete Monetare Neto nga/Perdorur ne aktivitetet e shfvytézimit -18,172,302 19,168,167
B |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / Pérdorur nt Aktivitetin ¢ Investimit
a-  Para te Perdorura per Blerjen ¢ Iilialeve
b= Para te Arketuara nga Shitja ¢ Filialeve
¢-  Pagesa per Blerjen ¢ Aktiveve Alatgjata Materiale 0
d-  Arketime nga Shitja ¢ Aktiveve Alatgjata Materiale 0
¢=  Pagesa pér blegjen e investimeve 18 Ljera
= Arkélime nga shita ¢ investimeye 18 1jern
¢-  Dividentét e arkétuar -
Mjete Monetare Neto nga / Pérdorur né Aktivitetin e livestimit 1} it
B |Fluksii Mjeteve Monetare nga / pérdorur né Aktivitetin e Financimit
a-  Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar |
b-  Ark&time nga emetimi § aksioneve 1€ péedorura si kolaterul
¢ Arketim huamarrje
d- Pagesac Kostove 1€ Transaksionit ¢ Tidhen me Kredite dhe Huate
¢~ Riblerje ¢ aksioneve té veta
- Pagesa ¢ aksioneve 1& pbrdorura si kaluteral
g-  Pagesa ¢ huave
hi- sa ¢ detyrimeve 1€ gerast linangiare
= Inleres 1 paguar
Dividentét ¢ pasuu 4] 0
Mijete Monetare Neto e Pérdorur né Aktivitete Financinre i {
Rritja/Rénia Nelo e Mjeteve Monetare 18,172,302 19,168,167
Mjetet Monetare néFillim téPeriudhis Kontaibél 22,560,679 3,392,513

Efekti 1 Luhatjeve t@ Iursit (8 Kembimit t&¢ Mjeteve Monetare

Mjetet Monetare né Fund té Periudhés Kontabil

4. 388,377

22,560,679

19168167



PASQYRA E GJENDJES SE BANKAVE

EMERTIMI

LEKE

EURO

DOLLAR

RAIFFEISEN

1,205,369

INTESA BANK

845,266

UNION BANK

5,052

CREDINS

1,040,450

UBA BANKE

297,846

-

B.KOMB.TREGT.

0

INTESA BANK

EMPORIKI

VENETO BANK

UNION BANK

CREDINS

UBA BANK

oo Q|lo|o

TOTAL

3,393,983

cl|Oo|o|o|o|jlo|o|o|lo|lo|o|jlo|o
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PASQYRA E GJENDJES SE KREDIVE NE BANKAVE

EMERTIMI

LEKE

EURO

DOLLAR

RAIFFEISEN

INTESA BANK

UNION BANK

CREDINS

UBA BANKE

B.KOMB.TREGT.

INTESA BANK

EMPORIKI

VENETO BANK

UNION BANK

CREDINS

UBA BANK

Qlo|o|lojo|jo|lolo|lo|olo|o

Q|lojo|o|o|o|lo|o|lo|lo|o|o

Oo|lo|lo|o|o|o|lo|o|lo|lo|lo

TOTAL

=
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Bilanci

1 witit

te Kontabilitetit

2007

gshig hartual ne baze te kerkesave te ligjit

89228 Dt 29/04/2004 " Per kontabilitetin” ‘ Mbi bazen e Standarteve Kombetare

Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise.

KONTABILISTI

-
884




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhénia & shinimeve shpjeguese e kHE pjesd dsnle o dalyrueshime sivas SKK 2

Plotesimi | e dhenave 16 kdsal plese ounet 16 bihet sipas kerkesave dhe sirukturés slandarle te

percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55 Rradha o dhenies se splegimeve duhet (e jete:
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat ronlabel
piShinimet ge shpjegoné 2érat & ndryshiém (& pasqyrave Iinanciare
c) Shénime & Yera shpjegeuse

Al Infarmacion | pérgjithshim

1 Kuadn ligjor Liglit 9228 d1 2904 2004 "Per Konlaolliedin dhe Pasgyral Financiare”
2 Kuadei kontabel i aplikwar : Stndartet Kombetare e Kontabilitetit ne ShyiperiSKK 2: 49)
3 Bazae pergatitjes se PU 2 Te drejuan dhe detyrimet ¢ konstatuara (S5K 1. 35)
i Parimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin e P.I. 2 (SKK 12 37 - 69)

a) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ku mbajtur ne Hogarite ¢ saj aktivel.pusivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIIMESIA ¢ veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse eshie ¢ siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit 1@ suj,

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasgvrave Finaneiare eshie realizoar ne masen ¢ plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues e jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nza ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velam per zera matariale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyravel Financiare eshile e siguruar pasi nuk ke

gabime materiale dube zhatu

ar el oS
i

TR L O P e (O e DBRESTTTR T

Iarinan | IURISE SO P el Komwtinthe b formien g

¢ P aplineon e nen < mbivieresin e gelliomshem
= AT i " Hae It st .' 1 _".:': Ve ai . -'..'I'E;”
W < dendiushinaesisd par e ms ndvshuae poliy et kontabel
Parinvn ¢ healisushmenige doke siparuar Kenbasimn nadisdy perndhaye

vl Pokitikat &

Per percaktimin ¢ kostos se inventareve exhte zgjedhur metoda "FIFO" ¢ hyrje e pare .
dalje e paredSKK 4: 13)

Vieresimi Hlestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriterel per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5: 1)

Per prodhimin ose keijimin e AAN kur kjo nancohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per perudhen e investimit.(SKK 3: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (SKK 5: 21)

Per logaritjen ¢ amortizimit e AAM (SKK 3: 38) njesia jone ckonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden ¢ amortizimil
mbi bazen e vieftes se mbetwr ndersa normat ¢ amortizimit jane perdorur t¢ njellojta me ato Le sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretishi :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 ne vite
- kompjutera ¢ sisteme informacioni me 0 Te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM Le tera mi 0 T'e vieres se mbetur

Per lHogaritjen ¢ amortizimit e AAIM (SKK 3¢ 59) njesio ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersy normen ¢ amortizimit me O %o ne vit,




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(Veten per perdorim zynar)

(2) Periudha tatimore (1) Mumin serigl
_ 2017

Numri dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) K42710403W
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) ERMIRA LULAJ
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5) ERMIRA LULAJ
Adresa: (6) Lagje Apollonia Fier
Qyteti’fKemunal/Rrethi: FIER
Numri Telefonit: (7)

Lajmaroni nese informacion | mesiperm eshie o | plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9)  Teardhurat 79,259,060 79,259,060]
(10/1) Shpenzimet 75,053,869 75,053,8@‘
{(12) Shpenzime te pazbritshme 0
Rezultati
(13/14) Humbja ’7 0 0
(16/16)  Fitimi 4,205,191 4,205,191
(17) Humbje e mbartur 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 4205191|
Liogaritja e tatim fitimit
(19)  Tatim fitimi me 15% }7 630,779
20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) 630,779
(22) Tatim fitimi i shtyre 0
(23) Parapagime 520,803
(24) Kredi e mbartur nga periudia e meparshme 104,743
(25) Tatim fitimi | mbipaguar 0
(26) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 5,233
{27) Denimelinteresa per vonesa
(28) TOTALI PER TU PAGUAR 5,233
2018 ERMIRA LULAY
Data dhe Firma e Personit te Tatuashem—Ueklaro; nenpergjegiesing ime ge informacioni | mesiperm eshie | plole dhe | sakte.
PAGESA
Velem per perdonm Zyriar 5,31

Leke

Xhirim

Cek

i

Te tjera

SHUMA E PAGUAR
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Shogeria ERMIRA LULAJ

K42710403W
Gjendje e mallrave inventar fizik me Dhjetor 2017

NR Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
Malira Leke




Shogeria ERMIRA LULAJ

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime”
ushtrimi 2017

6- SHPENZIMET 0 75,053,869

60- SHPENZIME PER MALLRA E MATERIALE 0 71,473,602
601- [Blerje/Shpenzime te materialeve 0
602- |Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 49.714
605- |Blerje/Shpenzime mallrash.sherbimesh 71.423.888
608- [Blerje/Shpenzime te tjera 0

61- SHERBIME NGA TE TRETET 0 1.364.736
611- |Trajtime te pergjithshme 0
613- |Qera financiare 0
615- |Mirembajtje dhe riparime 0
616- |Sigurime 0
617-  |Kerkime dhe studime 0
618- |Te tjera 1,364,736

62- SHERBIME TE TIERA 0 167,388
621- |Personel jashte njesise 0
623-  |Shpenz.per konc.patenta.licensa e te ngjashme 0
624- |Publicitet,reklama 0
025- |Transferime,udhetime.djeta 30,000
026- _|Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0
627- |Shpenzime transporti 0 0
6271- Per blerjer 0
6272- Per shiljet 0
6276- Per personelin i]
028- |Shpenzime per sherbimet bankare 137,388

63- TATIME DHE TAKSA 0 0
632- |Taksa,larifa doganore 0
033- |Akciza 0
634- |Taksa dhe tarifa vendore 0
635- |Taksa e regjistrimit 0
638- |Tatime te tjera 0

04- SHPENZIME PER PERSONELIN 0 1,548,142
041- |Pagat dhe shperblimet e personelit [.326.600
644~ |Sigurimet shogerore dhe shendetesore 221,542

68- ZHVLERESIME DHE AMORTIZIM 0 500,000
681- |Amortizimet e aktiveve afatgjata 500,000




Shogeria ERMIRA LULAJ

Inventari fizik i mjeteve kryesore gjendje me 31/12/2017

Njesia Cmimi
Nrl Emertimi matese Sasia njesi Viera Verejtje

1 |Ndertesa cop 1 30,000,000 30,000,000
2  |Tetjera leke 176,662
Shuma | 30,176,662
gmrgtori
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1 AKTIVET MONETARE -
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i logarisé

Ushirim
i mbullur
31 dhjetor

Lshtrim
i mbullur
31 dhjetor

2.017 2.016
Vlera monetare né Bankg 3,393,983 3,082,631
Vlera monetare né Bankéeuro 895,163 19,445 486
Vlera monetare né Arke 99,232 32,562
Shuma 4,388,378 22,560,679
B KLIENTE
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2007 2.016
Klient€ pér mallra, produkte e shérbime 27.926.948 6.334.005

Shuma

27.926.948

6.334.005

3- KERKESA TJERA te ARKETUESHME
Sipas tabel&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetar 31 dhjetor
2.017 2016
Parapagime t& dhéna 7,390,699 0
Shteti tatime e taksa 3.497.954 8,577,499
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0 104,743
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) 3,497,953 8,472,756
Shuma [1.088,652 8.577,499
4- INVENTARI
Sipas tabelés q& vijon;
Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushitrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2,017 2,016
Mallra pér Rishitje 0 15,280,599
Parapagime pér furnizime
Shuma 0 15,280,599
7- HUAMARIET AFATSHKLURTERA
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Ushitrim Ushtrim
i mbullur i mbullur

31 dhjetar
2.017

31 dhjetor

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Llogari bankare t& zbuluaraloverdratiie)

17,687,700




lShuma huamarrjet

17,687.709]

49,354,714

8- HUATE DHE PARAPAGIMET
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i Hogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2,017 2016
Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime 4,279,752 4,216,110
T¢€ pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime 060,523 44,781
Paradhénie pér punonjésit 0 0
Shuma T¢€ pagueshme ndaj punonjésye 60,523 44,781
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore 20,784 44,969
Tatim mbi fitimin %233 0
Shuma Shteti pér tatime e taksa 5233 0
Shuma Detyrime Tatimore 32,017 44,969
Debitoré 1€ tjere kreditoré (& tjeré 3.304.054 9.804.,654
Dividente pér tu paguar U 0
Shuma hua (& tjera 3,364,654 9,864,654
Parapagimel e arkétuara 0 0
Shuma Huaté dhe Parapagimet 7.736.945 14,170,513
14- REZERVAT E TJERA
Sipas tabelés q¢€ vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2.017 2,016
Rezerva nga rivleresimi 0 0
Rezerva té tjera 33.561.699 30,298,577
Rezerva Ligjore 0 0
Shuma rezerva té tjera 33,561,699 30,298,577
15- SHITIE NETO
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2017 2016
Shitje mallrash 79.259.060 50,327,187
Shuma Shitje neto 79.259.060 50,327,187
17- MALLRA LEND E PARE
Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
I mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2017 2.016
Blerje/Shpenzime (& materialeve 0
Blerje/Shpenzime 1€ materialeve (& tjera 49.714
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 71,423,888 5 4513?6:&;&3
Blerje/Shpenzime t¢ (jera 0 — AN
Shuma Mallrat [Endét e para dhe shérbimel 71.473.602 | 42.226.843]
7 e ‘at
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LS-SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA SHFERY TEZIMIT

Sipas tabelés g€ vijon:

Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2,017 2.016
Shuma Shérbime nga (& tretg 1,364,736
Transferime,udhetime.djeta 30,000
Shpenzime pér shérbimet bankare 137.388
Shuma Shérbime & tjera 167,388
Shuma Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shitrytézimit 1,532,124 0
19- SHPENZIME PER PERSONELIN
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushirim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2017 2016
Pagat dhe shpérblimet e personelit 1,326,600 1,594,300
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 221,542 266,248
Shuma Shpenzime pér personelin 1,548,142 1,860,548
20- AMORTIZIMI AKTIVEVE AFATGJATA
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetor
2.017 2,016
Amortizimi i aktiveve afatgjata 500,000 0
Shpenzime te tjera
Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 500,000 0
23- SHPENZIME TATIM FITINMI
Sipas tabel&s ¢é vijon:
Emértimi i llogarisg Lshtrim Ushtrim
i mbullur i mbullur
31 dhjetor 31 dhjetwor
2017 2.016
Fitimi para tatimit 4,205,191 3.845.462
Fitimi tatimor 4.205.19] 3.845.462
Tatimi mbi fitimin 630,779 576,819
Fitim(humbja) neto e vitit financiar 3.574.412 3.268.643
Pas kopjimeve duhet shtuar zbritje humbje nga viti kaluar
.,
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